
Torsdag den 13. april 2000 (L 231) 6613 

Det viser sig jo, at i f.eks. Ringkøbing Amt har 
man nu kørt en forsøgsordning i en periode, 
netop med et tilskud i den størrelsesorden, og 
det har vist sig, at det flytter faktisk ikke rigtig 
noget, fordi tilskuddet er for lille. Det modsva- 
rer ikke de faktiske omkostninger, derfor har 
det ikke flyttet noget, og det er jo synd. Hvis 
man vedtager en lov med en god intention og 
hensigt, men det så viser sig, at den på grund af 
beløbets størrelse ikke flytter noget alligevel, er 
vi jo lige vidt, for så har vi ikke opnået det, vi 
ønskede, og så har regeringen ikke opnået det, 
regeringen ønskede med lovforslaget. Det ville 
jo være ærgerligt, og derfor skal vi under ud- 
valgsbehandlingen have set på beløbets 
størrelse. 

'I Viborg Amt har man regnet sig frem til en 
gennemsnitspris på 3.400 kr. plus moms, mens 
forslaget taler om 3.000 kr. uden moms. Enten 
skal vi altså lægge momsen oveni eller forhøje 
beløbet væsentligt, og det, vi vil prøve at arbej- 
de frem imod, er, at beløbet bliver 3.400 plus 
moms. Så er vi oppe i en beløbsstørrelse, hvor 
vi ved, at konkurrencen bliver fair og lige, og så 
ved vi, at formålet med lovforslaget vil blive 
indfriet. 

Vi vil allerede på nuværende tidspunkt be- 
bude et ændringsforslag, men vi håber meget, 
at vi under udvalgsbehandlingen kan nå frem 
til et konstruktivt kompromis, så dette lovfor- 
slag, som vi i sin tid har fostret, bliver gennem- 
ført og bliver virkelighed, så ventelisterne kan 
blive forkortet, og de, der har høreproblemer, 
kan få en væsentlig bedre service, end tilfældet 
er i dag. 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Det står sådan set kun tilbage for mig at takke 
langt, langt de fleste ordførere for positive mel- 
dinger. Jeg tror, udtrykket »et godt lovforslag« 
blev brugt op til flere gange, og jeg er sikker på, 
at vi med forslaget får taget fat på at løse det al- 
vorlige problem, som også mange påpegede i 
deres ordførertaler. 

Jeg vil sige til Folketingets Socialudvalg, at vi 
fra ministeriets side skal gøre, hvad vi kan, for 
at sagen kan blive behandlet ordehtligt og til- 
fredsstillende i udvalget. Vi vil svare på spørgs- 
målene så hurtigt og præcist, som vi kan, og jeg 
takker endnu en gang for den velvillige 
behandling. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Social- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
11) Første behandling af lovforslag nr. L 232: 
Forslag til lov om ændring af lov om social 
service og lov om retssikkerhed og admini- 
stration på det sociale område. (Styrkelse af 
den særlige støtte til børn og unge og om dis- 
pensationsadgang ved nedsættelse af børn og 
unge-udvalg). 
Af socialministeren (Henrik Dam Kristensen). 
(Fremsat 30/3 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

René Skau Björnssòn (S): 
Socialdemokratiet har set frem til det her lov- 
forslag. Det er et virkelig godt lovforslag med 
mange nye, positive tiltag i år for belastede 
familier og truede børn. 

Jeg synes også, der er al mulig grund til at 
rose det arbejde, der er gået forud for lovforsla- 
get. Lovforslaget er et resultat af et langvarigt 
og frugtbart samarbejde mellem forskellige or- 
ganisationer, Folketingets partier og regeringen. 
Der har været god tid til at vende hver en sten, 
og resultatet er absolut blevet godt. 

Noget af det, som vi i Socialdemokratiet sæt- 
ter ekstra stor pris på, er, at lovforslaget tager 
udgangspunkt i barnets bedste, at foranstalt- 
ninger skal ske til barnets bedste. Vi får med 
forslaget sat barnets rettigheder i fokus, og de 
kommer til at veje tungere end før, for som lov- 
givningen ser ud i dag, tages der alt for meget 
hensyn til forældrene i forhold til barnet. I 
fremtiden skal der, når der er konflikt mellem 
barnets og forældrenes interesser, lægges afgø- 
rende vægt på barnets bedste, og det er et stort 
skridt i den rigtige retning. 

Jeg vil gerne fremhæve nogle af enkeltele- 
menterne i lovforslaget, som Socialdemokratiet 
betragter som væsentlige. For det første er det 


